БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

            14 марта 2024 год                                                             № 90-о

       г. Орѐл

Об итогах выставки-конкурса художественного творчества детей

«Крымская весна»

На основании приказа института от 17 января 2024 года № 18-о

«О проведении выставки-конкурса художественного творчества детей

«Крымская весна» в период с 22 января по 15 марта 2024 года проводилась

выставка-конкурс художественного творчества детей «Крымская весна»

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 490 обучающихся из всех муниципальных

образований Орловской области.

На основании итогового протокола жюри от 13 марта 2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).

2. Региональному модельному центру дополнительного образования

детей (Пименова Н. И., Тихонова Е. А.) наградить победителей и призѐров

дипломами бюджетного учреждения Орловской области дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора

             О. Н. Поповичева

  Приложение

к приказу от 14.03.2024 г.

    № 90-о

Победители и призѐры

выставки-конкурса художественного творчества детей «Крымская весна»

Номинация: открытка «Солдатам России»

1 категория – 6-10 лет (1-4 класс)

Клюшникова Мирослава

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской

области «Черкасская средняя

общеобразовательная школа»,

педагог-руководитель: Мерцалова

Елена Андреевна

Диплом I степени

Прохоров

Александр

Юрьевич

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Хомутовский детский

сад» (Новодеревеньковский район),

педагог-руководитель: Маслова

Екатерина Владимировна

Диплом I степени

Кузнецова

Виктория

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Змиѐвская средняя

общеобразовательная школа»

Свердловского района Орловской

области, педагог-руководитель:

Кузнецова Валентина Михайловна

Диплом II степени

Солопова

Мария

Николаевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Змиѐвская средняя

общеобразовательная школа»

Свердловского района Орловской

области, педагог-руководитель:

Кузнецова Валентина Михайловна

Диплом II степени

Барышникова Елизавета

Юрьевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Змиѐвская средняя

общеобразовательная школа»

Свердловского района Орловской

области, педагог-руководитель:

Кузнецова Валентина Михайловна

Диплом III степени

Ушаков

Валерий Владимирович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тимирязевская средняя

общеобразовательная школа»

Диплом III степени

(Колпнянский район),  педагог-

руководитель: Ларичева Марина

Анатольевна

2 категория – 11-14 лет (5-8 класс)

Мальцева

София

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования

«Дом детского творчества № 4 города

Орла», педагог-руководитель: Лисова

Тамара Яковлевна

Диплом I степени

Антонова

Олеся

Денисовна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Дом детского

творчества п. Шаблыкино», педагог-

руководитель: Стѐпина Елена

Павловна

Диплом II степени

Бондарев

Дмитрий Алексеевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

лицей №18 г. Орла, педагог-

руководитель: Белоусова Наталья

Александровна

Диплом III степени

3 категория – 15-17 лет (9-11 класс)

Шапинская

Ольга

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа

№45 имени Д. И. Блынского

г. Орла, педагог-руководитель:

Плетнева Наталья Александровна

Диплом I степени

Ляпкина

Ульяна

Евгеньевна

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учреждение

Малоархангельского района

«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»,

педагог-руководитель: Галкина

Наталия Владимировна

Диплом II степени

Маркушина

Алиса

Алексеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алмазовская средняя

общеобразовательная школа»

Сосковского района Орловской

области, педагог-руководитель:

Маркушина Галина Анатольевна

Диплом III степени

Номинация: тематический рисунок «Крымская весна»

1 категория – 6-10 лет (1-4 класс)

Думрауф

Алѐна

Алексеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия

г. Болхова», педагог-руководитель:

Гагарина Елена Александровна

Диплом I степени

Агибалова

Полина

Викторовна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 96

города Орла, педагог-руководитель:

Шеварыкина Татьяна Валерьевна

Диплом I степени

Мизгирева Анастасия

Ильинична

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа

№ 27 им. Н.С. Лескова

с углубленным изучением

английского языка г. Орла, педагог-

руководитель:

Шабельская Валентина Николаевна

Диплом II степени

Дмитриева

Варвара Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской области

«Кромская начальная

общеобразовательная школа»,

педагог-руководитель: Соколан Ольга

Владимировна

Диплом II степени

Пахомов

Максим

Викторович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ахтырская основная

общеобразовательная школа»

(Колпнянский район), педагог-

руководитель: Кузнецова Ольга

Александровна

Диплом III степени

Шибякина

Полина

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Мценска «Детско-

юношеский центр», педагог-

руководитель:

Гапонова Галина Анатольевна

Диплом III степени

2 категория – 11-14 лет (5-8 класс)

Малахова Евангелина

Олеговна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Новодеревеньковская

детская школа искусств и творчества»,

педагог-руководитель: Колчева

Нинель Николаевна

Диплом I степени

Иванова

Екатерина Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Мценска «Средняя

общеобразовательная школа № 2»,

педагог-руководитель: Савенкова

Наталья Ивановна

Диплом I степени

Ловчикова Вероника

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя

общеобразовательная школа №30 г.

Орла, педагог-руководитель: Бочкова

Елена Александровна

Диплом II степени

Игнатова

Валерия Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Рыжковская средняя

общеобразовательная школа»

Сосковского района Орловской

области, педагог-руководитель:

Клименко Лариса Васильевна

Диплом II степени

Войнова

Елизавета Вячеславовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Мценска «Средняя

общеобразовательная школа № 2»,

педагог-руководитель: Савенкова

Наталья Ивановна

Диплом III степени

Юдина

Мария

Алексеевна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Малоархангельская

детская школа искусств», педагог-

руководитель: Агаркова Елена

Васильевна

Диплом III степени

3 категория – 15-17 лет (9-11 класс)

Маслов

Алексей

Витальевич

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Новодеревеньковская

детская школа искусств и творчества»,

педагог-руководитель: Колчева

Нинель Николаевна

Диплом I степени

Стороженко

Анна

Ивановна

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Троснянского района

Орловской области «Троснянская

средняя общеобразовательная школа»,

педагог-руководитель: Фроловичева

Юлия Владимировна

Диплом II степени

Соловьева

Анна Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Знаменская средняя

общеобразовательная школа»

Орловского муниципального округа

Орловской области, педагог-

Диплом III степени

руководитель: Милехина Нелли

Владимировна

Номинация: компьютерная графика «Крымская весна»

2 категория – 11-14 лет (5-8 класс)

Гапеева

Виктория Михайловна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Знаменская средняя

общеобразовательная школа имени

Р.И. Вяхирева», педагог-

руководитель: Петрухина Елена

Сергеевна

Диплом I степени

Шустрова

Дарья

Олеговна

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Орловской области

«Мезенский лицей», педагог-

руководитель: Сопнева Светлана

Викторовна

Диплом I степени

Григорьев

Матвей Александрович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

лицей № 4 имени Героя Советского

Союза

Г. Б. Злотина г. Орла, педагог-

руководитель: Швецова Екатерина

Андреевна

Диплом II степени

Чернышева

Дарья

Васильевна

Бюджетное учреждение Орловской

области дополнительного образования

«Центр детского (юношеского)

технического творчества, туризма и

экскурсий», педагог-руководитель:

Гвоздевская Татьяна Викторовна

Диплом II степени

Наумкина Анастасия

Юрьевна

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Троснянского района

Орловской области «Никольская

средняя общеобразовательная школа»,

педагог-руководитель: Кононыхина

Елена Сергеевна

Диплом III степени

Сизов

Никита

Дмитриевич

Бюджетное учреждение Орловской

области дополнительного образования

«Центр детского (юношеского)

технического творчества, туризма и

экскурсий», педагог-руководитель:

Гвоздевская Татьяна Викторовна

Диплом III степени